• Gastos por concepto de servicios de custodia.  

• Gastos por los servicios que preste la EDV S.A. 

• Gastos por concepto de intermediación de valores. 

El monto agregado de los gastos administrativos y operacionales tendrá un monto 
máximo anual equivalente a USD 120,000 (Ciento veinte mil 00/100 dólares 
estadounidenses) el primer año y USD 65,000 (Sesenta y cinco mil 00/100 dólares 
estadounidenses) en los años siguientes de vida del Fondo. Una vez constituido el 
Fondo, la Sociedad Administradora estimará el monto total de estos gastos y 
realizará provisiones diarias que se registrarán contablemente. La Asamblea General